开发行了1,000万张可转换公司债券（以下简称“可转债”），每张面值100元，发行总额100,000万元。详情参见刊登在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《东华软件股份公司发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说

明书》”）全文及本次发行的相关资料，该募集说明书摘要同时已刊登在2013年7月24日的《中国证券报》、《证券日报》

及《证券时报》上。

 经深圳证券交易所深证上[2013]273号文同意，公司100,000万元可转债已于2013年8月19日起在深圳证券交易所挂牌交

易，债券简称“东华转债”，债券代码“128002”。详情参见刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《东华

软件股份公司可转换公司债券上市公告书》，该公告同时已刊登在2013年8月16日的《中国证券报》、《证券日报》及《证

券时报》上。

根据有关规定和《募集说明书》约定，公司本次发行的东华转债自 2014 年2 月 7 日起可转换为公司 A 股股份，转股

起止日：2014 年 2 月 7 日至 2019 年 7 月 25 日。详情参见刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《东

华软件股份公司关于“东华转债”实施转股事宜的公告》，该公告同时已刊登在2014年1月29日的《中国证券报》、《证券

日报》及《证券时报》上。自2014年2月7日进入转股期至本报告披露日，公司共发布五次关于调整可转换公司债券转股价格

的公告，详情参见刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》、《证券日报》及《证券时报》上的

《东华软件股份公司关于调整可转换公司债券转股价格的公告》（公告编号2014-019）、《东华软件股份公司关于第二次调

整可转换公司债券转股价格的公告》（公告编号2014-023）、《东华软件股份公司关于第三次调整可转换公司债券转股价格

的公告》（公告编号2014-053）、《东华软件股份公司关于第四次调整可转换公司债券转股价格的公告》（公告编号2014-064）、

《东华软件股份公司关于第五次调整可转换公司债券转股价格的公告》（公告编号2015-017）。

东华软件股份公司 2015 年半年度报告全文

35

公司于2015年4月29日至2015年5月22日期间，先后在《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.cn）上共刊登了15 次实施“东华转债”赎回事宜公告以及1次“东华转债”流通面值低于3000万元并将停止

交易的提示性公告，通知“东华转债”持有人本次赎回的相关事项，并已赎回截至赎回日（2015年5月25日）尚未转股的“东

华转债”。

公司于2015年6月2日在《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.cn）上刊登了《关

于“东华转债”赎回结果的公告》（公告编号：2015-079）及《关于“东华转债”摘牌的公告》（公告编号：2015-080）。

“东华转债”自赎回日（即2015年5月25日）起停止转股，赎回完成后，将无“东华转债”继续流通或交易，“东华转债” 不

再具备上市条件而需摘牌。摘牌日期为2015年6月2日。

截至报告期末，“东华转债” 已全部转换为公司A股股票。

东华软件股份公司 2015 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 188,991,296 12.48% 464,400   464,400 189,455,696 12.40%

2、国有法人持股 1,267,916 0.08%   0 1,267,916 0.08%

3、其他内资持股 187,723,380 12.39% 464,400   464,400 188,187,780 12.32%

其中：境内法人持股 9,444,873 0.62%   0 9,444,873 0.62%

   境内自然人持股 178,278,507 11.77% 464,400   464,400 178,742,907 11.70%

二、无限售条件股份 1,325,815,652 87.52%
12,183,4

47
   12,183,447 1,337,999,099 87.60%

1、人民币普通股 1,325,815,652 87.52%
12,183,4

47
   12,183,447 1,337,999,099 87.60%

三、股份总数 1,514,806,948 100.00%
12,647,8

47
   12,647,847 1,527,454,795 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年年初，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2014年12月31日所持公司

股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定。

2、实施2013年度利润分配方案，行权价格调整为8.03元/股。报告期内，公司副总经理刘志华申请第二期行权，期权总

数62,400股，经北京兴华会计师事务所2014年12月3日出具的[2014]京会兴验字第03010027号验资报告验证，“截至2014年

12月3日止，贵公司已收到股权激励第二期行权的1名激励对象缴纳出资款为人民币696,436.00元，其中含公司代扣代缴的个

人所得税195,364.00 元，扣除个人所得税后实际缴纳出资款为501,072.00元（认购股数62,400股，每股8.03元），其中新

增注册资本（股本）为人民币62,400元，增加资本公积为人民币438,672.00元。”截至本报告期末，本次激励对象李建国已

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管相关事宜。

报告期内，共有333名激励对象申请第三期行权，期权总数5,589,480股，经北京兴华会计师事务所出具的[2015]京会兴

验字第03010002号验资报告，“截至2015年1月19日止，贵公司已收到股权激励第三期行权的333名激励对象缴纳出资款为人